
 
Beretning fra sommerturen 

 
Helsingør til den  

Svenske Skærgård 
 

2006 
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Året sommertur gik til den sydlige del 
af den svenske skærgård ved Gøteborg.   
 
Torsdag aften den 29. juni blev de af 
skolens elever, som havde tilmeldt sig 
sommerturen samlet til information 
møde om turen. Her blev planen for 
den kommende uge fremlagt. 
 
Senere samme aften tog holdet af sted i 
skolen sejlbåd Spindrift af typen 101 
Afrodite ud på turens første strækning.  
 
Holdet tog af sted med skipper og 
gasten ved roret. Kursen blev lagt mod 
øen Anholdt og vejret var pragtfuldt, 
himlen var stjerneklar og der blæste en 
frisk brise fra nordøst med en styrke på 
4-6 sekundmeter.  
 
Sejltiden til Anholdt var estimeret til 
ca. 12 timers sejlads. 
 
Det blev mørkt inden vi passerede 
Hornbæk, og der var en livlig natte 
trafik op igennem Øresund hvilket 
hjalp med at holde folk vågne. 
 

Det blev tidligt morgen, men det varede 
dog nogle timer mere inden det blev 
varmt, ved ottetiden om morgenen 
dukkede Anholdt frem i horisonten.  
 
Fredag morgen kl. 11 lå Spindrift 
fortøjet på en liggeplads ved 
landgangsbroen på Anholdt.  
 
Det blev til et friskt morgen bad i 
bølgerne, og det var med til at forny 
energien. 
 
Eftermiddagen blev tilbragt på stranden 
iført bikini og bade bukser 
 
Byen ligger kun nogle få kilometer fra 
havnen, og aftenen blev brugt til 
bespisning på den lokale cafe og til en 
gåtur i byen. 
 
Lørdag morgen kl. 10.00 stod solen 
højt på himlen og det var igen tid til at 
få vind i sejlene. I en frisk brise og med 
solen stående højt på himlen gik turen 
nordpå med sæler og fyret til styrbord.  
 
Efter et par timers sejlads blev motoren 
startet og en ny havn blev tegnet ind på 
kortet. Det var naturhavnen Malø. Som 
vi havde nået efter kun et par timers 



sejlads og 15 sømil kortere end først 
beregnet. Der blev ankeret på stenene 
ved hjælp af en sten og et anker.  
 
Skærgården var nået, og her var ikke 
meget andet end sten, vand og en 
svømmetur i havet. 
 

 
 
Vi havde fået et tip, om at der lå en 
anden havn ud for Kongen, og vi 
besluttede os for at tage der til i en fart. 
Spileren blev sat på og af sted gik det.  
 
Den medbragte frokost blev indtaget i 
indsejlingen til havn en mellem to øer. 
Her var ret imponerende og der var 
rigtig mange bade gæster.  
 

Vi tilbragte et par timer med badning 
og sol, inden vi fortsatte vores 
indsejling for sejl 
 
Vi blev dog nød til at lave et nyt 
sejlkort over indsejlingen, idet det kort 
vi brugte pludselig blæste over bord.  
 

 
 
Efter en let bund berøring besluttede vi 
os for, at være mere forsigtige, og 
lægge kursen om med skærgården til 
den rigtige side. 
 
Søndag morgen lå båden for anker i en 
skærgårds bugt og der var flere både 
der også havde lagt sig til her. 
  
Aftenen før, havde vi set solnedgangen 
over skærgården, og vi var rigeligt 

trætte fra gårsdagen sejlads og fra de 
sidste par dages mange oplevelser.  
 
Søkortet blev livligt studeret, for det 
var vigtigt, at der blev taget de rigtige 
beslutninger til dagens vanskelige 
sejlads i den svenske skærgård. 
 
Den svenske natur havde rigtigt meget 
at byde på, og oplevelser var der nok 
af. Der blev sejlet i et godt tempo, og 
omgivelserne forandrede sig hele tiden.   
Fyrtårne og sømærker kom og gik. Og 
vi besøgte en havn ved en af de yderste 
skærgårds søer. Her var ingen 
drikkevand og toiletter, men der var 
dog et fyr og en grillbar. Her blev 
dagens middagsmad indtaget bestående 
af fisk og rosé vin.  
 
Mandag morgen, der var en livlig strøm 
af trafik fra øerne og til indsejlingen til 
Gøtherborg havn; en lang smuk sejldag 
en stemning der ikke kan beskrives, vi 
så en travl havn med rigtige skibe, los 
og færgetrafik, gamle træskibe i alle 
størrelser.  
 



 
 
Der var kun et par skridt til aften bedste 
fodboldkamp i hyggelige omgivelser 
hvor vi lå på hynder på gulvet i kafeen. 
 
Tirsdag formiddag blev brugt til en 
gåtur i byen. Herefter gik turen videre 
 
Tirsdag blev til en af de bedste 
sejloplevelse vi havde på den tur. Vi 
kom forbi et meget lille udløb ved en af 
fiskerbyerne ved øen Lerkill. Her stod 
folk og sang på molen og efter at have 
lagt til, blev det til en dejlig aften med 
dans og hav bad og solnedgang inden 
tætheden meldte sig.  
Onsdag blev til en meget lang sejl dag, 
vil ville til Transløvlage.  
 

Transløvlage er den havn som skibber 
har besøgt oftest på hans ture til og fra 
skærgården.  
 
Torsdagen blev til en sejlads på godt 40 
sømil over til torekov en sørejse som  
virkede lang idet man ikke kan se 
vestenkysten i flere timer. Først videre 
til åsen og til sidst til kullen, hvorefter 
vi passerede Halmstad og Glommen 
bugten og så galt det om, at holde 
kursen på kompasset. 
  
Fredagens sejlads startede i hårdt vejr 
med et kryds over til Skellevigen og til  
Mølle, hvor vi lagde til og tog en 
vandre tur rundt omkring Mølle by.  
 
 
Efter videre med Hallands åssen bagos 
blev det til et gensyn med sjællands 
kyst og et farvel til en uge på tur med 
Spindrift til det sydlige svenske 
skærgård 
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